АДМ ИНИСТРАЦИЯ М УНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВ АНИЯ «ПАРЗИНСКОЕ»

ГЛАЗОВ СКОГО РАЙОНА УДМ УРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

 УДМ УРТ РЕСПУБЛИКАЫСЬ ГЛАЗОВ  РАЙОНЛЭН

« ПАРЗИ»  М УНИЦИПАЛ КЫЛДЫТ ЭТЛ ЭН АДМ ИНИСТРАЦИЕЗ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01 февраля 2013 года № 2

с.Парзи

Об  утверждении  плана развития муниципальной службы

в муниципальном образовании «Парзинское» на 2013 год

 В соответствии с частью 1 статьи 35 Федерального закона от 2 марта 2007 года

№ 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», статьёй 18 Закона

Удмуртской Республики от 20 марта 2008 года № 10-РЗ «О муниципальной службе

в Удмуртской Республике», Постановлением Правительства Удмуртской Республики от

21 сентября 2009 года № 268 «Об утверждении республиканской целевой программы

«Развитие муниципальной службы в Удмуртской Республике на 2009-2013 годы»,

руководствуясь требованиями Устава муниципального образования «Парзинское»,  в

целях развития и совершенствования муниципальной службы в муниципальном

образовании «Парзинское», Администрация муниципального образования

«Парзинское»  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить план развития муниципальной службы в муниципальном образовании

«Парзинское» на 2013 год (прилагается).

2. Указанный в пункте 1 план разместить в информационно - телекоммуникационной

сети «Интернет» на официальном портале муниципального образования

«Глазовский район» в разделе «МО «Парзинское».

3. Контроль за  исполнением постановления оставляю за собой.

Глава муниципального

образования «Парзинское»                                                  В.Л.Васильев

 2

УТВЕРЖДЕН

Постановлением Администрации

муниципального образования

«Парзинское»  от 01.02.2013 года № 2

План мероприятий по развитию муниципальной службы

в муниципального образования «Парзинское»

№

п/п

Наименование мероприятия Срок

исполнения

Результат Исполнители

1 2 3 4 5

1. Совершенствование правовой основы

муниципальной службы

1.1 Разработка и принятие нормативных

правовых актов по вопросам развития

муниципальной службы, в том числе:

1.1.1 о порядке, условиях и сроках проведения

конкурсов и экспериментов по развитию

муниципальной службы

2 кв.2013 г. Нормативный

правовой акт

Глава МО

«Парзинское»

1.1.2 о порядке формирования и ведения реестра

муниципальных служащих

2 кв.2013 г. Нормативный

правовой акт

Глава МО

«Парзинское»

1.1.3 об установлении муниципальным

служащим, замещающим должности

муниципальной службы отдельных групп

должностей, ежегодного основного

оплачиваемого отпуска большей

продолжительности

3 кв.2013 г. Нормативный

правовой акт

Глава МО

«Парзинское»

1.1.4 об установлении взысканий за

несоблюдение ограничений и запретов,

требований о предотвращении или об

урегулировании конфликта интересов и

неисполнение обязанностей, установленных

в целях противодействия коррупции, в том

числе в виде увольнения в связи с утратой

доверия

3 кв.2013 г. Нормативный

правовой акт

Глава МО

«Парзинское»

1.1.5 о внесении изменений в постановление

Администрации муниципального

образования «Парзинское» № 25 от

25.12.2008 г. «О положении о

квалификационных требованиях для

замещения должностей муниципальной

службы органов местного самоуправления

муниципального   образования

«Парзинское»   в   части установления

квалификационных требований к уровню

профессионального образования,

предъявляемых к старшим должностям

муниципальной службы

3 кв.2013 г. Нормативный

правовой акт

Глава МО

«Парзинское»

1.1.6 о порядке повышения квалификации

муниципальных служащих за счет средств

местного бюджета

до 15

февраля

2013 г.

Нормативный

правовой акт

Глава МО

«Парзинское»

1.1.7 направленных на социальную защиту

муниципальных служащих

постоянно,

по мере

внесения

изменений в

Нормативные

правовые

акты

Глава МО

«Парзинское»

 3

№

п/п

Наименование мероприятия Срок

исполнения

Результат Исполнители

1 2 3 4 5

законодател

ьство

1.1.8 о совершенствовании денежного

содержания муниципальных служащих

постоянно,

по мере

внесения

изменений в

законодател

ьство

Нормативные

правовые

акты

Глава МО

«Парзинское»

1.1.9 в связи с изменениями законодательства РФ

и УР о муниципальной службе

постоянно,

по мере

внесения

изменений в

законодател

ьство

Нормативные

правовые

акты

Главный

специалист-

эксперт

2. Совершенствование организационных и

правовых механизмов профессиональной

служебной деятельности муниципальных

служащих

2.1 Внедрение ежегодных отчетов

муниципальных служащих

 Контроль

работы

муниципальн

ых служащих

2.1.1 Разработка типовой формы ежегодного

отчета муниципального служащего

2 кв.2013 г.  Главный

специалист-

эксперт

2.1.2 Формирование ежегодных отчетов

муниципальных служащих

о своей профессиональной деятельности,

выполненных заданиях и поручениях

Декабрь

2013 г.

 Главный

специалист-

эксперт

2.2 Внедрение в практику кадровой работы

органов местного самоуправления правила,

в соответствии с которым длительное,

безупречное и эффективное исполнение

муниципальным служащим своих

должностных обязанностей должно в

обязательном порядке учитываться при

назначении его на вышестоящую должность

или при поощрении

2 кв.2013 г. Информация,

рекомендации

Главный

специалист-

эксперт

2.3 Разработка и внедрение механизмов

рассмотрения

и использования предложений

муниципальных служащих по повышению

эффективности деятельности органов

местного самоуправления

3 кв.2013 г. Информация,

рекомендации

Главный

специалист-

эксперт

3. Совершенствование системы управления

муниципальной службой

3.1 Проведение анализа и правовой экспертизы

действующей нормативной правовой базы,

регулирующей порядок и условия

прохождения муниципальной службы,

изучение принятых и действующих

муниципальных правовых актов органов

местного самоуправления по вопросам

муниципальной службы и разработка

1 раз в

квартал

Приведение

нормативных

актов в

соответствие

законодательс

тву

Главный

специалист-

эксперт

 4

№

п/п

Наименование мероприятия Срок

исполнения

Результат Исполнители

1 2 3 4 5

предложений по их совершенствованию

3.2 Проведение анализа действующих

муниципальных правовых актов по

вопросам организации работы комиссий по

соблюдению требований к служебному

поведению и урегулированию конфликта

интересов на муниципальной службе и

анализа деятельности комиссий

декабрь Информация,

рекомендации

Главный

специалист-

эксперт

3.3 Разработка и реализация плана мероприятий

по предупреждению, противодействию

коррупции на муниципальной службе

январь Снижение

уровня

коррупционн

ых

проявлений

на

муниципальн

ой службе.

Главный

специалист-

эксперт

4. Совершенствование системы

непрерывного обучения муниципальных

служащих

4.1 Разработка и внедрение индивидуальных

планов профессионального развития

муниципальных служащих в органах

местного самоуправления

1 кв.2013 г. Планомерное

повышение

квалификации

муниципальн

ых служащих

Главный

специалист-

эксперт

4.2 Организация обучения муниципальных

служащих и лиц, замещающих

муниципальные должности по программам

дополнительного профессионального

образования (профессиональной

подготовки, переподготовки и повышения

квалификации)

В течение

года

Соблюдение

требований

законодательс

тва по

профессионал

ьной

подготовке

кадров для

органов

местного

самоуправлен

ия.

Главный

специалист-

эксперт

4.3 Участие муниципальных служащих в

обучающих семинарах

В течение

года

Повышение

квалификации

муниципальн

ых служащих

Главный

специалист-

эксперт

4.4 Приобретение учебно-методической

литературы

Подписка на периодические научно

практические издания

В течение

года

Повышение

квалификации

муниципальн

ых служащих

Глава МО

«Парзинское»

4.5 Разработка и утверждение индивидуальных

планов профессионального развития

граждан, включенных в кадровый резерв

1 кв.2013 г. Совершенство

вание работы

с резервом

кадров

Главный

специалист-

эксперт

4.6 Организация стажировки муниципальных

служащих и лиц, состоящих в резерве

кадров на должности муниципальной

службы

3 кв.2013 г. Совершенство

вание работы

с резервом

кадров

Главный

специалист-

эксперт

 5